



Ulica Obrońców Ukrainy 2022 roku - projekt uchwały grupy mieszkańców

2022-03-30

Do Kancelarii Rady Miasta Krakowa wpłynął projekt uchwały Komitetu Obywatelskiej Inicjatywy Uchwałodawczej „Ulica Obrońców Ukrainy 2022 roku” w Krakowie, w sprawie zmiany nazwy ulicy, wg druku nr [2634](#). Zgodnie z zapisami projektu uchwały ul. Biskupia w Krakowie miałyby otrzymać imię ul. Obrońców Ukrainy 2022 roku.

- Można się zastanawiać, dlaczego historyczna nazwa jednej z krakowskich ulic miałaby teraz nagle ulec zmianie. Żyjemy w szczególnym czasie. Wojna, która po dziesięcioleciach pokoju z trudem mieści nam się w głowach, jest wydarzeniem absolutnie krańcowym, czymś, co wszystko zmienia. Naród ukraiński, niezwykle nam bliski, stanął wobec ostatecznej próby i z ogromnym poświęceniem walczy w obronie swojej ojczyzny oraz całej Europy, ponosząc najwyższe ofiary. Bombardowane są szpitale, sierocińce, ranione są rodzące matki, rakiety uderzają w domy mieszkalne. To są rzeczy niewyobrażalne. Armia ukraińska - o wiele mniejsza od armii rosyjskiej - stawia opór agresorowi, powstrzymując go od zajęcia Ukrainy, ale także od zajęcia kolejnych terytoriów europejskich - możemy przeczytać w uzasadnieniu do projektu uchwały grupy mieszkańców.

Podpisy pod projektem uchwały zostały zweryfikowane. Projekt uchwały zostanie wprowadzony do porządku obrad sesji Rady Miasta Krakowa 13 kwietnia. Jest to najbliższy termin umożliwiający zaopiniowanie projektu uchwały przez komisje merytoryczne Rady Miasta Krakowa oraz Prezydenta Miasta Krakowa.

Do udziału w sesji 13 kwietnia, w celu zreferowania projektu uchwały zaproszony zostanie Przewodniczący Komitetu Obywatelskiej Inicjatywy Uchwałodawczej „Ulica Obrońców Ukrainy 2022 roku” w Krakowie - Michał Zieliński.

Podczas tej samej sesji planowane jest procedowanie druku nr [2579](#), złożonego przez grupę radnych, w sprawie nazwy placu. Zgodnie z zapisami w projekcie uchwały imię Wolnej Ukrainy miałyby zyskać obszar położony w dzielnicy I Stare Miasto, na części działki nr 177/4 obręb 119 jednostka ewidencyjna Śródmieście, od ul. Krowoderskiej do Skweru im. Aleksandra Biborskiego.